HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ LÓNG PHIÊNG

Số:  49  /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lóng Phiêng, ngày  16  tháng 01 năm 2026

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan của chính quyền

địa phương cấp xã; giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc chưa tự đảm bảo chi thường xuyên năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LÓNG PHIÊNG

KHÓA XXI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 3402/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc giao biên chế cán bộ, công chức trong cơ quan

hành chính cấp tỉnh và cán bộ, công chức của chính quyền địa phương cấp xã

năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 3403/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc giao số lượng người làm việc trong đơn vị sự

nghiệp công lập chưa tự đảm bảo chi thường xuyên của tỉnh Sơn La năm 2026,

Xét đề nghị tại Tờ trình số  03 /TTr-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2026 của

Ủy ban nhân dân xã; Báo cáo thẩm tra số 30/BC-VH-XH ngày 14 tháng 01 năm

2026 của Ban Văn hóa - Xã hội; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại

biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND xã; giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc UBND xã chưa tự đảm bảo chi thường xuyên năm 2026.

 1. Giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn UBND

xã: 35 biên chế.

 2. Giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực

thuộc UBND xã chưa tự đảm bảo chi thường xuyên năm 2026: 228 người (trong

đó sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo 206 người; sự nghiệp y tế 14 người; sự nghiệp

khác 8 người).

 3. Số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo

công lập trực thuộc chưa tự đảm bảo chi thường xuyên năm 2026 chưa giao: 19

người.

(Có phụ biểu 01, 02 chi tiết kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, các

tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Lóng Phiêng khoá XXI, kỳ

họp chuyên đề thứ năm thông qua ngày 16 tháng 01 năm 2026 và có hiệu lực từ

ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh Sơn La;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Thường trực UBMTTQVN xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT, VHXH. Qa.  bản.

CHỦ TỊCH

Thào Thị Mai Anh

PHỤ LỤC 01

Giao biên chế trong các cơ quan của chính quyền địa phương

thuộc UBND xã Lóng Phiêng năm 2026

STT Tên cơ quan, đơn vị

Giao biên

chế năm

2026

Ghi chú

Tổng 35

1 Văn phòng HĐND và UBND 13

2 Phòng Kinh tế 07

3 Phòng Văn hóa - Xã hội 06

4 Trung tâm Phục vụ hành chính công xã 06

5 Ban Chỉ huy Quân sự xã 03

PHỤ LỤC 02

Giao số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập

 trực thuộc chưa tự đảm bảo chi thường xuyên năm 2026

STT Tên cơ quan, đơn vị

Số lượng

người

làm việc

giao năm

2026

Số lượng

người

làm việc

giao năm

2025

Tăng/

giảm

Tổng 247 228 19

I Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo 225 206 0

1 Trường Mầm non Hoa Đào 30 28 +2

2 Trường Mầm non Sơn Ca 32 30 +2

3 Trường Tiểu học Lóng Phiêng A 19 20 -1

4 Trường Tiểu học Lóng Phiêng B 24 27 -3

5 Trường Tiểu học Chiềng Tương 51 51 0

6 Trường THCS Lóng Phiêng 26 26 0

7
Trường PTDTBT THCS Chiềng

Tương
24 24 0

8
Số lượng biên chế sự nghiệp giáo dục

và Đào tạo chưa giao
19 0 19

II Lĩnh vực Y tế 14 14 0

1 Trạm Y tế xã Lóng Phiêng 14 14 0

III Lĩnh vực Khác 08 08 0

1
Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Lóng

Phiêng
08 08 0

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T09:39:58+0700
	Sơn La
	Thào Thị Mai Anh<anhttm.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T10:05:16+0700
	Tỉnh Sơn La
	Uỷ ban nhân dân xã Lóng Phiêng<ubndlongphien.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-02-02T16:26:46+0700